
各年4月1日現在

福祉作業所

私立

幼保連携型認定こども園

放課後児童健全育成事業
児童発達支援センター

児童発達支援事業所

注） 1.母子生活支援施設の（　）は、世帯数。その他施設の（　）は、船橋市民の数。資料：高齢者福祉課、障害福祉課、指導監査課、児童家庭課、公立保育園管理課、保育認定課、地域子育て支援課、療育支援課、保健所保健総務課

2.平成28年度より民営の母子生活支援施設が開設されたことに伴い、市立の母子生活支援施設は事業終了。

3.平成27年6月に市立の児童発達支援センターを廃止し、同年7月に民営の児童発達支援センターを開設。

4.児童福祉法の改正に伴い、平成27年度より私立の放課後児童健全育成事業に係る届出を開始。

5.平成29年度より、市立の就労移行支援が市立の就労継続支援B型に移行。
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資料：高齢者福祉課

単位：金額千円

 資料：包括支援課

注） 1.被保険者数は各年度の平均人数である。 資料：国民健康保険課

2.保険料は現年度分のみの金額であり、収納額は還付未済額を含む。

M-5 障害者手帳所持者数
各年3月31日現在

資料：障害福祉課

各年4月1日現在

25年度

資料：公立保育園管理課、保育認定課
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単位：金額千円

注） 1.被保護実世帯数・被保護実人員は、年度内平均である。 資料：生活支援課

2.金額は単位以下を四捨五入したため、総数と内訳は必ずしも一致しない。

3.保護率とは人口千人に対する被保護実人員であり、各年度の平均値である。

各年4月1日現在

注） 割合(%)は、対象世帯数を総数で割った値の小数点第２位を四捨五入した値である。 資料：児童家庭課

資料：地域子育て支援課 資料：国民年金課
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単位：金額千円

注） 1.総数には死亡一時金は含まない。 資料：国民年金課

2.金額は単位以下を四捨五入したため、総数と内訳は必ずしも一致しない。

単位：金額千円

注）　金額は単位以下を四捨五入したため、総数と内訳は必ずしも一致しない。 資料：国民年金課 注） 1.総世帯数及び総人口は各年度末の翌日(4月1日)現在の登録世帯及び登録人口である。

2.国保世帯数及び被保険者数は各年度末現在である。 資料：国民健康保険課

単位：千円

注） 療養の給付等には食事療養費（差額）を、療養費には移送費を含む。 資料：国民健康保険課
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総数

90,839,696 131,687137,675

障害基礎

2,692,252

他法優先

他法負担分

国保優先

285,072

M-14　国民健康保険費用負担状況

一部負担金

2,888,807

保険者
負担分

152,368

他法優先

632,341294,167

一部負担金

療養費

被保険者

27

289,978

-

他法負担分

9,227

国保優先

9,651

療養の給付等

869,625

845,256

276,623

特別障害

給付額
総世帯数年度

2,498

2,575,917

127,465 3,051

受給
権者数

老齢福祉

2,015

給付額

116,311

障害基礎年金・障害年金

2,517,030

936

474,718

417,839 2,674,160 1,042

534,994

給付額

140,792 93,260,121 135,011

3,034 2,643

3,065

受給
権者数

2,945 2,588,737

28

35,122,591

-

26

25

平成24年度

49,057,852 35,974,687

33,837,552

27

10,918,757

27

28

年度

47,233,049

2

3,224

費用額

34,529,423

6.7138,366

51,390

30.6

7.4

8.3

42,559

155,947

48,575

47

給付額

2,483,604

759,921

寡婦年金

95,844

12,847

M-13　国民健康保険加入状況

加入割合(%)

第 2 号
被保険者

国民
健康保険

被保険者数

107 14,859
38

介護保険
第 2 号

被保険者数

16,366
814,770

91

280,718 620,389

17,401

33.3

21.9

25.7

24.4

42

32.2146,8273,192 2,794,545

9,014

28

25

30

28

平成24年度2,906

2,649,412

46,208

国保
世帯数

615,876

289,324 627,816

733,827

778,762 571,329 185,090

18,301

93,206

95,465

23.4

世帯

- 22,343



単位：千円

注） 療養の給付等には食事療養費（差額）を、療養費には移送費を含む。　高額療養費には高額介護合算療養費を含む。 資料：国民健康保険課

単位：人、千円

注） 1. 保険料は、各年度の現年分保険料であり、収納額に還付未済額は含まない。 資料：介護保険課

2. 第1号被保険者数、要介護認定者数は各年3月31日の状況である。

3. 金額は単位以下を四捨五入したため、総数と内訳は必ずしも一致しない。

単位：円

資料：地域福祉課 資料：地域福祉課、農水産課

92,863

639,372

4,186,078

高額療養費

100,744 9,264,891

34,501,940

4,090,047 308,640

295,140

162,390

44,300

要介護
(要支援）認定者数

30,280,675

26 276,814

29,644,304

25

年度

26,692,966

介護納付金総額

571,329

年度

42,156,257 691,871

3,325,06034,151,093

老人医療費拠出金

-

出産育児
一時金

22,136,55225,616,092 852,9515,724

6,126

850

330 31,773,1446,0701,069

26,633 2,874

平成24年度

27

24,296,327

26

886,310

26,827,764

763,564

一般分
合　　計

507,735 181,213

37,858

9,119,251

78,193335,157

28

644

6,412

60,612 13,064,472

6,772 5,607

葬祭費

44,6503,240,997

554,506

3,559

高額介護
サービス費

1,538

806,304 116,640

79,262

142 1,213946177

-

437

2,603

特別給付費

180

日常的
な支援

3,278,755

調定額

平成24年度

13,962,617

医療

386,527824,993

818,264

退職分

M-15　国民健康保険料及び給付状況

3,349

45,000

9,114,092

90,049137,890

815,053 69,324

664,934

12,558,121

高額医療合算
介護サービス費

31,612,554

453,294

3,258,267

27,739,682

3,272,053 294,440

76,971

470,718 75,485

523,352

32,499,805 784,748

日赤社資

25

141,402

医療

105,263

82,380 53,797

24,614,028

33,271

106,914

52,086

介護

3,867,251 1,020,584

11,521,649

10,614,010

療養の給付等

1,80227,919,190

26,145,22519,252

59,692 8,470,952

33,638,393

保険料

給 付 状 況

435,485

支援介護

13,873,941

介護支援

3,215,904 161,965

退職分一般分

1,121,379

支援

4,128,387

医療

155,463

13,671,876

35,403,358

療養費

1,064

-

介護

121,696

117,086

3,963,803 1,070,454

支援

平成24年度

33,837,552

130,360 6,671,223

4,190,941

28

27 4,580,463

42,558,512

4,006,875

8,866,482

41,669,710

145,145

6,973,978

148,083

第1号
被保険者数

M-16　介護保険の保険料及び給付状況

調定額 収納額

27

135,84925
7,271,786 7,185,974

28,521,315

8,640,198
26

介護
保険

20,817

22,289141,243

6,894,683

32,021,9478,540,376

M-17　民生委員（児童委員）の問題別相談・指導件数

在宅
福祉

23,418

28

950 3,968

25 914

2,610

27

26

29,046

2,74225,707 748

5,934 497

子育て・
母子保健

子どもの
教育・

学校生活

7244,682

411 837

512 648

32,950,616

仕事

1,124

24,7368,766,381

985

生活費

979

家族
関係

1,064943

年金・
保険

子どもの
地域生活

161838

526,962

620,651

3,096,846

732

4,607,021

給付費
総額

介護
サービス費等

- 2,843,422

住居

1,292

486

719

22,841 2,299 905 3,044 83552517 718 661 137

611,106

年

M-18　募金実績の推移

737 23,278,547114143 335892

27,335,012

41,125

266,248 43,600

収納額

26

18,205,236

11,896,246

1,172,863

25

年度

1,159,74217,933,758

合　　計
医療

平成24年度

保 険 料

8,099

共同募金

平成24年

歳末
助け合い

生活
環境

その他

33,402,5021,213 4,918

28

93,751

年度
健康・

保健医療

31,260,590

32,024,323

28

2,617,671

15,761,785

10,985,405

緑の羽根
総数

17,306,462

12,011,821 4,214,518

6,590,095

238,538

791,733 225,78116,431,047

24,937 2,702 865 3,703 378 651 843,223323 1,122 6,604 6,135 26,907,621 22,730,5242796145 31,058,962

257,022 8,747,504 3,163,276

42,875,993

43,708,420


